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UNIVERSIDAD
Jaime Bausate y Meza

UNIVERSIDAD JAIME BAUSATE Y MEZA
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(En Soles)

Ingresos - Pensiones

Otros Ingresos Operacionales
Total Ingresos Brutos

Costo de Servicios

Costo de Venta - Materiales de Estudio
Total Costos Operacionales
Utilidad Bruta

Gastos de Administracion
Utilidad Operacional

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

Lima, febrero 10, 2018

10,689,261.18
2,710,026.72

13,399,287.90

(2,414,958.70)
(9,210.26)

(2,424,168.96)

10,975,118.94

(9,389,602.00)

1,585,516.94

251,996.48
(573,500.48)

1,264,012.94
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UNIVERSIDAD
Jaime Bausate y Meza

UNIVERSIDAD JAIME BAUSATE Y MEZA

ESTADO FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(En Soles)

ACTIVIDAD DE OPERACION
Cobranzas a los alumnos
Otros cobros de efectivo relativos a la actividad
menos:
Pagos a proveedores
Pagos de remuneraciones y beneficios sociales
Pagos de tributos
Otros

AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE
EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE OPERACION

ACTIVIDAD DE INVERSION
Compra de activos fijos

AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE
EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO
menos:
Amortizacion préstamos obtenidos

AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE
DE EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE
DE EFECTIVO L

SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL
INICIO DEL EJERCICIO

RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION

SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL
FINALIZAR EL EJERCICIO

12,329,351.47
183,526.00

(3,720,364.21)
(4,553,897.73)
(1,082,645.54)

(289,272.04)

2,866,697.95

-172,613.53

<172,613.53

-172,613.53

-1,333,929.34

-1,333,929.34

1,360,155.08

3,138,966.92

4,499,122.00




